
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 151

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA

N. 41 DEL 15-10-2018

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA  PER La FORNITURA  REGISTRI DELLO STATO
CIVILE PER L'ANNO 2019. - Grafiche Gaspari s.r.l.

L'anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di ottobre, il Responsabile del servizio
Spada Egildo

Il responsabile area amministrativa
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto

Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto che all’uopo si rende necessario dover procedere, in adempimento a quanto
previsto dall’art. 183 del T.U.  n. 267/2000, all’acquisto di beni per il funzionamento dei
servizi comunali, registri dello  Stato Civile anno 2019 e pertanto procedere con il relativo
impegno di spesa;

DATO ATTO che la nuova legge di Stabilità per il 2016, Legge 28 dicembre 2015 n.
208 prevede che per gli importi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono
più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012
(MEPA);

Visto che a tal fine è stata contattata la ditta Grafiche Gaspari S.r.l, con sede in via
Minghetti n,18 – Cadriano di Granarolo (BO), ditta di  comprovata serietà ed affidabilità alla
quale questo Ente si rivolge ormai da anni;

Visto il preventivo di spesa, acquisito al protocollo n.2024 del 15/10/2018, redatto dalla
ditta Grafiche Gaspari S.r.l.), di euro 119,40 + iva ai sensi di legge del 22% per un totale
complessivo di euro 145,668 relativo alla fornitura dei registri dello Stato Civile per l’anno
2019;



  Ritenuto, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000, di dover
provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di euro 119,40 in favore della ditta
Grafiche Gaspare s.r.l. come riportato nella tabella sottostante:

CAP. Codice di bilancio Causale
Oggetto della
fornitura
o della prestazione

Somma Impegnata
Euro

225/1(Anagrafe e
stato civile –
acquisto beni di
consumo)

01.07-1.03.01.02.000 Acquisto registri di
stato civile anno 2019

119,40

Di dare atto che per le spese di cui sopra è stato attribuito il codice CIG
Z3225516D4;

Per quanto in premessa esposto,

D E T E R M I N A

DI ASSUMERE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000,1)
apposito impegno di spesa di euro 119,40, in favore della ditta Grafiche Gaspari S.r.l.
con sede in via Minghetti n.18 – Cadriano di Granarolo (BO), per la fornitura dei
registri dello Stato Civile per l’anno 2019;

DI IMPUTARE l’importo di Euro 114,90 al capitolo 225/1 (ANAGRAFE E STATO2)
CIVILE – Acquisto beni) codice di bilancio 01.07-1.03.01.02.000 del corrente esercizio
finanziario per la fornitura dei registri dello Stato Civile per l’anno 2019;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 1513)
comma 4 del D. Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza4)
amministrativa, sarà pubblicata all’albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 15-10-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Spada Egildo

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 16-01-2019    al 31-01-2019
Lì  16-01-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Spada Egildo

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 15-10-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3


